АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЮРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2022 г                             с.Маюрово                                                 № 35

 Об организации  отдыха,
оздоровления и летней занятости учащихся

        В целях рационального использования бюджетных и внебюджетных денежных средств, направленных на организацию оздоровительной компании и обеспечение отдыха и занятости детей на территории  муниципального образования и в соответствии с постановлением администрации Сузунского района Новосибирской области «Об организации отдыха и занятости детей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по организации  отдыха, оздоровления и летней занятости учащихся в муниципальном образовании на 2022 год в составе, указанном в приложении №1.
2.Комииссии на своих рабочих заседаниях рассматривать вопросы подготовки и проведения летней оздоровительной кампании 2022 года.
3. Рекомендовать и.о. директору МКОУ «Маюровская СОШ» Камиловой М.А.
  	  -в период летних каникул обеспечить максимальный охват  учащихся средней школы организованными формами отдыха, оздоровления и занятости;
   	 -обратить особое внимание на обеспечение в первоочередном порядке отдыха, оздоровления и занятости детей, нуждающихся в особой заботе государства, в том числе детей-сирот, детей оставшихся без попечения родителей, детей из малообеспеченных и трудных семей.
     	- обеспечить временную занятость несовершеннолетних,  в том, числе  на базе ученических производственных бригад,  овощеводческой бригады.
  	  - обеспечить проведение профилактического осмотра персонала, направляемого для работы в детские учреждения отдыха и оздоровления.
4.Рекомендовать участковому инспектору полиции принять дополнительные меры:
  	  -по профилактике правонарушений, безнадзорности среди несовершеннолетних;
- проводить мероприятия по правовому воспитанию детей и подростков.
5.Рекомендовать культорганизатору МКУК «КДО» Маюровского ДК, заведующей сельской библиотекой:
 	   -обеспечить согласованно-плановое участие в проведении культурно-массовых мероприятий в детском оздоровительном лагере при Маюровской СОШ.
6.Рекомендовать заведующей Маюровским ФАПом:
   	 -обеспечить медицинское обслуживание детей;
    	-держать на постоянном контроле работу пищеблока школы, питание, физическое воспитание и закаливание детей;
   	 -организовать работу по гигиеническому воспитанию детей, популяризации навыков здорового образа жизни.
 7.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Маюровского сельсовета
Сузунского района Новосибирской области                            С.В. Риль